
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» 

ПРИКАЗ 

от 02.12.2024 г.                                                       № 124 

с.Тербуны 

Об итогах муниципального этапа 

 Всероссийского литературно – художественного творчества 

 «Шедевры из Чернильницы - 2025»   

 

    На основании приказа от 05.11.2024 г. № 120 «О проведении 

муниципального этапа  Всероссийского литературно-художественного 

творчества «Шедевры из Чернильницы – 2025», в целях духовно-нравственного 

и патриотического становления  подрастающего поколения на основе 

литературного творчества, в период с 6 октября по 25 декабря проходил 

муниципальный этапа Всероссийского литературно – художественного 

творчества «Шедевры из Чернильницы - 2025».   Места распределились по 

возрастным категориям и номинациям. На основании протоколов работы жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты (итоги) муниципального этапа Всероссийского 

литературно – художественного творчества «Шедевры из Чернильницы - 2025» 

согласно Приложению.    

2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса. 

3. Методисту Шиловой Е.Е. направить работы победителей и призеров 

для участия в региональном этапе Конкурса. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор                                                                  О.А. Пашинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение к приказу  

                                                                       от  02.12.2024 г. № 124 

 

Номинация «Иллюстрации к любимым книгам» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место – Ивонина Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны, руководитель: Маслова О.В. 

2 место – Куликов Евгений, обучающийся ОШ с.Солдатское, 

руководитель: Щетинина Н.И. 

3 место – Ризоев Афрохим, обучающийся ОШ с.Солдатское, 

руководитель: Оленина Л.Н. 

Номинация «Искусствоведение» 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Раюшкина Светлана, обучающаяся филиала МБОУ СОШ 

с.Тербуны в д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н. 

2, 3 места – не присуждалось. 

Номинация «Литературное краеведение» 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Гусева Диана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

руководитель: Гулевская О.М. 

2 место – Клейменова Софья, обучающаяся филиала МБОУ СОШ 

с.Тербуны в д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н. 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Литературоведение» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место – Лавринова Полина, обучающаяся филиала МБОУ СОШ 

с.Тербуны в д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н. 

2, 3 места – не присуждались.  

Номинация «Поэзия» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место – Васильева Карина, обучающаяся филиала МБОУ СОШ 

с.Тербуны в д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н. 

2 место – Бахтина Дарья, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-

Николаевка, руководитель: Петрушина Ю.В. 

3 место – Золотухина Александра, обучающаяся ООШ с.Вислая Поляна, 

руководитель: Чернышова Л.Н. 

Номинация «Проза» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место – Бахтина Дарья, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-

Николаевка, руководитель: Петрушина Ю.В. 

2, 3 места – не присуждались.  

Возрастная категория 14-16 лет 



1 место – Каргина Дарья, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуны 

в д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н. 

2 место – Петрова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Седых Т.А. 

3 место – не присуждалось. 

Возрастная категория 17-18 лет 

1 место – Гулевская Арина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны, руководитель: Гулевская О.Н. 

2, 3 места – не присуждались. 

Номинация «Художественное слово» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1, 2 места – не присуждались. 

3 место – Попова Варвара, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны в с.Казинка, руководитель: Полехина Е.И. 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Башкатова Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Шипухова Н.В. 

1 место – Гнездилова Александра, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Шипухова Н.В. 

2, 3 места – не присуждались. 

 


